1º - Homologar ad referendum Resolução nº027/2025 – CIR METROPOLITANA, que 

aprova a oferta do serviços de Telessaúde, no âmbito do Programa Agora Tem 

Especialistas, do município de Vila Velha - ES. 

Art. 2° - O municipío de Vila Velha será contemplado com valor global de R$2.039.473,68 

(dois milhões, trinta e nove mil, quatrocentos e setenta e tres reais e sessenta e oito 

centavos), durante a execução do Projeto nos anos de 2025 e 2026. 

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Vitória/ES, 02 de dezembro de 2025. 

TYAGO RIBEIRO HOFFMANN 

Secretário de Estado da Saúde